
UCHWAŁA NR XXVI/492/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV/438/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok. 

Na podstawie § 39 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8635), 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/438/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 
2021 rok, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 1



 
 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2021 ROK 
 

Miesiąc  
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 

Styczeń - 
Luty 

Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w roku 2020. 
- 

Marzec 

1. Informacja Departamentu Kontroli za 2020 rok o przeprowadzonych przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrolach 
wewnętrznych, zewnętrznych i ich wynikach, oraz o kontrolach 
przeprowadzonych przez zewnętrzne organy kontroli. 

DKO 

2. Kontrola kompleksowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu za rok 2020. 

- 

Kwiecień – 
Maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 
rok, 

 sprawozdania finansowego za 2020 rok, 

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
uofp. za 2020 rok, 

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp. 
za 2020 rok. 

DF 
 

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

3. Informacja dotycząca delegacji zagranicznych pracowników Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego za rok 2020. 

DO 

4. Sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

- 
 

Czerwiec 
Kontrola kompleksowa spółki Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
sp. z o.o. za rok 2020. 

- 

Lipiec 
Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2020 roku. 

BNW 

Sierpień Przerwa wakacyjna - 

Listopad – 
Grudzień 

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 
 

   
       Przewodniczący 

             Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                   Zbigniew Czerwiński 

  

Załącznik do uchwały Nr XXVI/492/21

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 stycznia 2021 r.

Załącznik Nr 1

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 1



 
 

PLAN PRACY KOMISJI STRATEGII ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ NA 
2021 ROK 

 

Miesiąc 
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 
 

Styczeń 

1. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za 2020 rok. BIWW 

2. Sprawozdanie z pracy Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
Międzynarodowej za 2020 rok. 

Przewodnicząca 
Komisji 

Luty                Sprawy bieżące. - 

Marzec 

1. Informacja na temat współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 
2020 roku. 

BWM 

2. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2021 roku. BWM 

3. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

Kwiecień Sprawy bieżące. - 

Maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 
rok, 

      - sprawozdania finansowego za 2020 rok. 

DF 

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

Czerwiec 

1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

DO 

2. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+. DPR 

Lipiec 

1. Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach członkostwa Wielkopolski w 
Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE. 

DI/WBPP 

2. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2020 roku. BNW 

3. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2020 roku. DPR 

Sierpień Przerwa wakacyjna - 

Wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o: 
- przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 
2021 r. 
- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze 2021 r., w tym o 
przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 
- przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 roku.  

DF 

2. Informacja na temat realizacji WRPO 2014+ w osi priorytetowej 7 i 9. 
DEFS 

Październik 

1. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

DOW 

2. Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim. 
DT 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 2



3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

DO 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

5. Informacja o opracowaniu pn. „Studium transformacji i rozwoju Wielkopolski 
Wschodniej”. DI 

Listopad 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

3. Informacja   o   dokumencie   pt.   „Audyt krajobrazowy dla województwa 
wielkopolskiego”. DI/WBPP 

4. Podsumowanie stanu realizacji Priorytetu 4 realizowanego przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i 
Morze” na lata 2014 – 2020. 

DOW 

5. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego „Monitor Wielkopolski”. KS 

Grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:  uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (w zakresie zainteresowania Komisji 
Strategii).  

DF 

3. Informacja na temat stanu certyfikacji wydatków kwalifikowalnych w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

BCW 

4. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za 2021 rok. BIWW 

Wyjazd studyjny zagraniczny – planowany/nie wykonany w roku 2020, planowana realizacja w 2021 r., 
w przypadku ustąpienia covid. 
 

           
 

Przewodnicząca 
           Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego 

 i Współpracy Międzynarodowej 
         Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
          Joanna Król - Trąbka 

 
              

                                                                                          

 

 
  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 3



 

                                                                                                             
PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2021 ROK 

 

Miesiąc  
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 
 

Styczeń Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Budżetowej w roku 2020. - 

Luty 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego – w przypadku zaistniałych potrzeb. 

- 

Marzec 
 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez 
Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego (Dział 630 „Turystyka”). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez 
Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego (Dział 926 „Kultura fizyczna”). 

DS 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 roku. 

DG 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: 
„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 
wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Kwiecień 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie określenia zadań, na które w 2021 roku 
przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Koźmin Wielkopolski – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Koźminie Wielkopolskim. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Swobodzie. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

ROPS 
 
 
 
 
 
 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 4



finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Żerkowie. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo 
Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: 
„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 
wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 
rok, 

 sprawozdania finansowego za 2020 rok, 

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. 
za 2020 rok, 

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp. 
za 2020 rok. 

2.     Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za rok 2020. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 r. DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2020”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” za rok 2020. 

DO 

7. Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej na lata 2020-2022, dla których 
podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. 

DZ 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: 
„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 
wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Czerwiec 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, 
budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i 
wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Lipiec 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: wyboru biegłego 
rewidenta do badania sprawozdania finansowego Województwa 
Wielkopolskiego. 

DF 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: 

BOIN 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 5



„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 
wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

3. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem 
Województwa Wielkopolskiego w 2020 r. 

BNW 

Sierpień  Przerwa wakacyjna - 

Wrzesień 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
informacji o: przebiegu wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za I półrocze 2021 r.; kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na 2021 rok i lata następne za I półrocze, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich; przebiegu 
wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r. 

DF 

2. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 
Województwo Wielkopolskie. 

DZ 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: 
„Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 
wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Październik 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego – w przypadku zaistniałych potrzeb. 

- 
 

 Listopad  
 
 
 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 
 

3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Budżetowej na 2022 r. - 

Grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

 
 
 

         Przewodniczący 
             Komisji Budżetowej 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                         Jan Grzesiek 

 
  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 6



PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI NA 2021 ROK 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

Styczeń 

1.  Rozwój gospodarki regionu w czasie pandemii. 
Uniwersytet 
Ekonomiczny 

2.  Informacje dotyczące rozwoju biogazowni w Wielkopolsce. 
Uniwersytet 
Przyrodniczy 

Luty Informacja na temat gospodarki wodorowej w Wielkopolsce. DRG 

Marzec   Sprawy bieżące - 

Kwiecień    Sprawy bieżące - 

Maj 

1.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
-    sprawozdania z wykonania budżetu Województwa  
     Wielkopolskiego za 2020 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2020 rok, 

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa  
     w art. 268 uofp za 2020 rok, 

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  
     ust. 2 uofp za 2020 rok, 

DF 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
      finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  
      Województwa Wielkopolskiego za rok 2020 

3.  Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

4.  Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok DPR 

5.  Informacja o stanie Gospodarki Województwa Wielkopolskiego w 
     2020 roku. 

DRG 

Czerwiec 
Zagraniczny wyjazd studyjny Komisji – internacjonalizacja 
wielkopolskiej gospodarki. 

DRG 

Lipiec 

1.  Informacja na temat działalności Ośrodka Integracji Europejskiej w 
     Rokosowie. 

DRG 

2.  Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem 
     Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku.   

BNW 

Sierpień Przerwa wakacyjna  

Wrzesień 

1.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
      informacji o: 

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za  
I półrocze 2021 r., 

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 

-    przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 
     roku. 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 7



Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

2.  Informacja w sprawie realizowanych i planowanych działań dot.  
     Wielkopolski Wschodniej. 

DRG 

Październik 

1.  Informacja o opracowaniu pn. „Studium transformacji i rozwoju  
      Wielkopolski Wschodniej”. 

DI 

2.  Zapoznanie się z inwestycją w Wielkopolsce w obszarze  
     inteligentnych specjalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

DRG 

Listopad 

1.  Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy  
      Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata  
      następne. 

DF 

2.  Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej  
      Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (w działach 150, 700, 
     750)  

DF 

3.  Przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki na rok 2022. - 

Grudzień 

1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
     Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata  
     następne. 

DF 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
     Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

3.  Prezentacja prac Wielkopolskiej Rady Trzydziestu. DRG 

 
 

         Przewodnicząca 
             Komisji Gospodarki 

  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                         Marta Dzikowska 

 
  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 8



PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI NA 2021 ROK 
 

Miesiąc 
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 

styczeń 

1. Sprawozdanie z prac Komisji za rok 2020. Przewodniczący 
Komisji 

2. Informacja nt. przedstawienia Sejmikowi WW projektu  uchwały w sprawie 
podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie i zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii wraz z zestawieniem nieuwzględnionych uwag i 
opinii oraz skierowania  przez Sejmik  ww. projektu uchwały  do zaopiniowania 
przez Zespół opiniodawczo-doradczy w zakresie przygotowania projektu uchwały, 
zgodnie z art. 27 ust. 15 ustawy z dnia 13 października 1995 r. ustawy Prawo 
łowieckie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1683). 

DR 

luty 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  w 
sprawie   podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie i zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii. 

DR 

2. Informacja o występujących zagrożeniach dla produkcji i hodowli zwierząt 
hodowlanych w Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem ASF. 

Wojewódzki 
Inspektorat 
Weterynarii  
w Poznaniu 

marzec 

1. Informacja Wielkopolskiej Izby Rolniczej o zagrożeniach dla wielkopolskiego 
rolnictwa oraz na temat opinii wielkopolskich rolników o kształcie  Wspólnej 
Polityki Rolnej Unii Europejskiej  na lata 2021-2027. Szanse i zagrożenia dla 
rolnictwa wynikające ze strategii „Europejskiego Zielonego Ładu” i związanymi z 
nią strategiami realizowanymi w ramach WPR UE. 

WIR 

2. Podjęcie uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w 2021 roku. DG 

3. Informacja o działalności KOWR ze szczególnym uwzględnieniem obrotu ziemią i 
nadzorem nad spółkami Skarbu Państwa. 

KOWR 

kwiecień 

1. Wyjazd studyjny do Holandii, w tym Północnej Brabancji (regionu partnerskiego 
Województwa Wielkopolskiego) – uzależniony od sytuacji epidemicznej na świecie 

Organizacja  

BWM i DR 

2. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań za szkody 
wyrządzone przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych na obszarach 
niewchodzących w skład obwodów łowieckich w 2020 r. 

DR 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 rok,  

- sprawozdania finansowego za 2020 rok,  

- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. za 
2020 rok,  

- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp. za 2020 
rok.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2020. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 9



4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

5. Informacja na temat aktualizacji Planów Gospodarki Niskoemisyjnej w gminach 
pilotażowych projektu C-Track 50. 

DR 
6. Podsumowanie XIX i XX edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” 
za rok 2020. 

DO 

czerwiec 

1. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat stanu 
realizacji płatności obszarowych, ONW, rolno- środowiskowo – klimatycznych oraz 
stanu realizacji zadań wynikających z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
terenie Wielkopolski. Informacja na temat przekazywanej pomocy wynikającej z 
wniosków klęskowych na terenie Wielkopolski.   

ARiMR 

2. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

3. Działalność i osiągnięcia naukowo - badawcze Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Poznaniu na przestrzeni 70 lat istnienia. Współpraca z otoczeniem 

społeczno – gospodarczym oraz instytucjami związanymi z rolnictwem.  

Uniwersytet 
Przyrodniczy  
w Poznaniu 

lipiec 

Charakterystyka wielkopolskiego rolnictwa – stan na 2020 rok, informacja o 
występujących tendencjach i potrzebach doradczych rolnictwa wielkopolskiego w 
zakresie produkcji zwierzęcej, roślinnej, warzywniczej i sadowniczej. Określenie 
uwarunkowań ekonomicznych determinujących rozwój rolnictwa w Wielkopolsce. 

WODR 

sierpień Przerwa wakacyjna  

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

- przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2021 r.,  

- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
wieloletnich,  
- przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 roku.  

DF 

2. Podsumowanie dotychczasowych działań Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego  mających na celu zapobieganie marnowaniu żywności w 
Województwie Wielkopolskim. 

DR 3. Informacja o dotychczasowym przebiegu i rezultatach realizowanego programu 
retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 
użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu 
nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 10



październik 

1. Informacja o dotychczasowym przebiegu i rezultatach realizowanego „Programu 
poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe 
zakupu węzy pszczelej” w ramach realizacji zadania publicznego Ekologia ochrona 
zwierząt i ochrona dziedzictwa przyrodniczego. DR 

2. Promocja żywności wysokiej jakości poprzez rozwój Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
Wielkopolska. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022”. 

5. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach  Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

DOW 

listopad 

1. Prezentacja i dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne.  

2. Prezentacja i dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

3. Podsumowanie Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich  
w Wielkopolsce. 

4. Podsumowanie realizacji samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. 

DR 

5. Podsumowanie stanu realizacji Priorytetu 4 realizowanego przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach  Programu Operacyjnego „Rybactwo i 
Morze” na lata 2014-2020. 

DOW 

6. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022r. - 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

 
                                                                                              

       Przewodniczący 
             Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                    Czesław Cieślak 

 
 
 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 11



PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO NA 
2021 ROK 

 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji 
Departament, 

Jednostka 

styczeń 
Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2020. Przewodniczący 

Komisji 

luty 

1. Wielkopolski rynek pracy w okresie pandemii. WUP 

2. Przygotowanie nowej edycji Programu Razem Skuteczniej BIS, polegającego na 
aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. WUP/ROPS 

marzec - - 

kwiecień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie określenia zadań, na które w 2021 roku przeznacza się środki  z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Leonowie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Koźmin Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Koźminie. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Swobodzie. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Żerkowie. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo 
Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

ROPS 

8. Kondycja zatrudnienia w sektorze MŚP w 2020 roku w Wielkopolsce. 
9. Ocena sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki 

rynku pracy w 2020 roku. 
WUP 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
2020 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2020 r., 
- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
uofp. za 2020 r., 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. 
za 2020 r., 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 12



finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2020 (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna). 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2020. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 2019-
2023” za rok 2020. 

DO 

7. Informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w 2020 roku. 

ROPS 

czerwiec 
Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

lipiec 
Sprawozdanie dotyczące programu wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej 
za rok 2020. 

ROPS 

sierpień Przerwa wakacyjna  

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o: 
-przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2021 
r. (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich 
rad dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna), 
-kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 r. i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 
75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna), 
- przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r. 

DF 

2. Informacja na temat stanu wdrażania Działań Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego (wg stanu na 31.07.2021). 

DEFS 

3. Informacja o rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w 
2021 roku. 

ROPS 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 13



listopad 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne (dział 852 Pomoc 
społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 
Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego w dziale 750 Administracja publiczna). 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna). 

DF 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne (dział 852 Pomoc 
społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 
Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego w dziale 750 Administracja publiczna). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej  Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna). 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2022. 

DF 

 
 
 

      Przewodniczący 
        Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

      Andrzej Plichta 
                          

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 14



PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I NAUKI NA 2021 ROK  

Miesiąc Tematy obrad Komisji 
Departament, 

Jednostka 

styczeń 

1. Informacja o otwartych konkursach ofert na realizację,  

zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego. 

DO 

2. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych we wszystkich typach szkół 

województwa wielkopolskiego. 
OKE 

luty 

Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela. 

DE 

marzec 
Wizyta w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 na ul. Mostowej w Poznaniu.  
DE 

kwiecień Realizacja zadań inwestycyjnych przez jednostki oświatowe w 2020 roku. DE 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2020 rok, 

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa  
w art. 268 uofp za 2020 rok, 

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  
ust. 2 uofp za 2020 rok. 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Wielkopolskiego za rok 2020. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2020 rok.     DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2020”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2019-2023” za rok  2020. 

DO 

czerwiec 

Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

lipiec 

Informacja dotycząca realizacji: 
- Stypendium naukowego Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
- Stypendium Marszałka o charakterze socjalnym dla uczniów, studentów/słuchaczy 
zameldowanych na stałe na terenie Województwa Wielkopolskiego za rok 
2020/2021, 
- Jednorazowego stypendium za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich 
Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. 

DE 

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji 
o: 

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za  
I półrocze 2021 r., 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 15



 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich, przebiegu wykonania planów finansowych 
za I półrocze 2021 roku. 

2. Sprawozdanie z realizacji projektów pozakonkursowych w ramach WRPO 
2014+: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 (Poddziałanie 8.1.3) oraz Czas 
zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska (Poddziałanie 8.3.3). 

DE 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022.” 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Woj. Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022.” 

DO 

3. Analiza działalności: 
- Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego, 

- Publicznych Bibliotek Pedagogicznych, 

- Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-

Wychowawczych w Cerekwicy Nowej, 

- Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w związku 

z przedstawieniem „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2020/2021, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, 

których prowadzenie należy do zadań własnych Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego”. 

DE 

listopad 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (w działach: 801 „Oświata i wychowanie”, 
854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” oraz 803 „Szkolnictwo wyższe”). 

DF 

 3. Plan pracy Komisji na rok 2022. KS 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (w działach: 801 „Oświata i 
wychowanie”, 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, oraz 803 
„Szkolnictwo wyższe”. 

DF 

Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować. 
 
 

            
         Przewodniczący 

           Komisji Edukacji i Nauki 
 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                         Filip Kaczmarek 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 16



PLAN PRACY KOMISJI KULTURY NA 2021 ROK 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji 
Departament, 

Jednostka 

styczeń 

1. Informacja o wynikach otwartego konkursu ofert na realizację, w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  w 
dziedzinie wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego. 

DO 

2. Funkcjonowanie Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - 
posiedzenie w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

DK 

3. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2020. Przewodniczący 
Komisji 

luty 

1. Podsumowanie najważniejszych przedsięwzięć kulturalnych oraz zadań 
realizowanych przez Departament Kultury i instytucje kultury Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku.  

2. Prezentacja projektów realizowanych przez Departament Kultury w roku 2021 – 
posiedzenie w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

DK 

marzec 
Funkcjonowanie  Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności Radia Centrum 106.4 FM – posiedzenie w siedzibie 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

DK 

kwiecień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Woj. Wielkopolskiego w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowalne przy zabytkach pisanych do rejestru zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 

2. Funkcjonowanie Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-
Parkowego– posiedzenie w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

DK 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2020 r., 
- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. za 

2020 r., 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. za 

2020 r., 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2020 (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2020”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na lata 2019-
2023” za rok 2020. 

DO 

czerwiec 
1. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

DO 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 17



2. Funkcjonowanie Polskiego Teatru Tańca (po zrealizowaniu projektu WRPO 2014-
2020 pn. „Adaptacja budynków położonych w Poznaniu przy ul. Taczaka (w tym 
renowacja kamienicy) na cele kulturalne Polskiego Teatru Tańca wraz z 
wyposażeniem”) –  posiedzenie w nowej siedzibie Teatru. 

DK 

3. Informacja o działalności Instytucji Kultury PAROWOZOWANIA WOLSZTYN w 
2020 roku. 

DT 

lipiec 

1. Funkcjonowanie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu (po zrealizowaniu projektu WRPO 2014-2020 pn.  
„Przebudowa i modernizacja pod  względem funkcjonalno-użytkowym 
całości obiektu w  Poznaniu  przy ul. Bolesława Prusa 3 wraz z 
termomodernizacją budynku”) – posiedzenie w siedzibie Biblioteki. 

DK 

sierpień Przerwa wakacyjna  

wrzesień 

Przedstawienie przez  Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o: 
-przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2021 

r. (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego), 
-kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2021 r. i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego), 

- przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 r.  

DF 

październik 

1. Omówienie  najciekawszych programów realizowanych w ramach stypendiów 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2020.  

2. Funkcjonowanie Muzeum w Lewkowie –  Zespołu Pałacowo-Parkowego (po 
zrealizowaniu projektu WRPO 2014-2020 pn. „Konserwacja, rewaloryzacja i 
modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie”) – posiedzenie 
wyjazdowe w Lewkowie. 

DK 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

listopad 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne (Dział  921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego). 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

DF 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dział  921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

DF 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury na rok 2022. Przewodniczący 
Komisji 

 
 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 18



W zależności od sytuacji pandemicznej w Polsce: 
 

1. Wyjazd studyjny Komisji Kultury do Gdańska – Gdyni (wizyta w Europejskim Centrum 
Solidarności w Gdańsku; Spotkanie z Komisją Kultury Sejmiku Województwa Pomorskiego, 
spektakl/zwiedzanie Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego). 

2. Wyjazd do wojewódzkiej instytucji kultury – „Parowozowni Wolsztyn” (wspólnie z Komisją 
Planowania Przestrzennego i  Infrastruktury Technicznej). 
 

 
 
 

     Przewodniczący 
             Komisji Kultury 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                    Henryk Szopiński 

 
 

 
 
 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 19



PLAN PRACY KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI NA 2021 ROK 
 

Miesiąc 
Tematy obrad Komisji  Departament, 

Jednostka 

styczeń 

1. Informacja na temat pomocy finansowej dla jst w zakresie infrastruktury 
sportowej i turystycznej - omówienie dostępnych środków m. in. w ramach 
programów prowadzonych przez Departament Sportu i Turystyki tj. Szatnia na 
Medal, Program Lekkoatletyczny, Infrastruktura Turystyczna w roku 2021. 

2. Wyniki Konkursu Fotograficznego o Nagrodę Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego – edycja 2020. 

DS 

luty 

1. Podsumowanie współzawodnictwa dzieci i młodzieży w roku 2020. ( z udziałem 
prezesa WSS) 

2. Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON 2021 (jeśli się 
odbędzie).  

3. Alternatywne narzędzia promocji atrakcji turystycznych Wielkopolski w obliczu 
pandemii. 

DS + WOT+WSS 

marzec 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego (Dział: 630 „Turystyka”). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego (Dział: 926 „Kultura Fizyczna”). 

DS 

kwiecień 

1. Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania 
Województwa Wielkopolskiego z dziedziny turystyki i krajoznawstwa oraz 
sportu. 

2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2019 oraz 
WPF na rok 2019 i lata następne w działach 926 „Kultura Fizyczna”, 630 
„Turystyka” i 750 „Administracja publiczna”. 

DS 

maj 

1. Wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz rozwoju 
infrastruktury turystycznej w Wielkopolsce. Projekty zrealizowane w latach 
2018-2020. 

DS 

2. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok DPR 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

4. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata  
2019 - 2023” za rok 2020. 

DO 

5. Informacja o stanie mienia województwa DG 

6. Przedstawienie przez Zarząd WW: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 rok, 

-   sprawozdania finansowego za 2020 rok, 
-  opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za 
2020 rok, 
-  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w  art. 270 ust. 2 uofp za 
2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
rok 2020. 

DF 

czerwiec 

1. Podsumowanie realizacji projektów w ramach umów wieloletnich w roku 2020: 
● Sport powszechny 
● Grand Prix Wielkopolski w Pływaniu Długodystansowym 
● Grand Prix Wielkopolski w Półmaratonie 
● Wielkopolskie Czwartki Lekkoatletyczne 

DS 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 20



2. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

lipiec 
1. Sport Olimpijski przed Igrzyskami Olimpijskimi Tokio 2020. 
2. Promocja Wielkopolski na rynku wewnętrznym. 

DS+WOT 

sierpień Przerwa wakacyjna - 

wrzesień 

1. Podsumowanie występu wielkopolskich sportowców na Igrzyskach 
Olimpijskich w Tokio 2020. 

DS 

2. Przyjęcie informacji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o: 
przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 
2021 roku, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne za I półrocze, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2020 roku. 

DF 

październik 

1. Kształcenie kadr turystycznych w szkołach wyższych województwa 
wielkopolskiego 

2. Projekt budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 w działach: 926 
„Kultura Fizyczna”, 630 „Turystyka”, 750 „Administracja publiczna”. 

DS + WOT 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022”. 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

listopad 

1. Informacja na temat stypendiów sportowych Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Podsumowanie programów infrastruktury sportowej w roku 2021 (Szatnia na 
Medal, Program Lekkoatletyczny). 

DS (POSIEDZENIE 
W DOM 
SPORTU) 

3. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

4. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

5.     Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2022. KS 

grudzień 

1. Podsumowanie regionalnego etapu Konkursu na „Najlepszy produkt 
turystyczny – certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej” 

DS 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

 
Przewodniczący Komisji zastrzega, że Plan Pracy na rok 2021 może ulec zmianie w zależności od 
rozwoju sytuacji epidemicznej w kraju. 
 
 

         Przewodnicząca 
          Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
               Krystyna Kubicka - Sztul 

 
 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 21



           PLAN PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2021 ROK 
 

Miesiąc 
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 

styczeń 

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Oczyszczania Kraju  z Azbestu na lata 2009-
2032 na terenie województwa wielkopolskiego za 2019 r. DSR 

2. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2020. Przewodniczący 
Komisji 

luty 
Zasady funkcjonowania oraz perspektywa finansowania Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2021 rok. 

Prezes Zarządu 
WFOŚiGW 

marzec 

Ilość zatwierdzonych projektów robót geologicznych, dokumentacji 
geologicznych i udzielonych koncesji na wydobywanie kopaliny oraz informacji 
dotyczącej opłat eksploatacyjnych za wydobycie kopalin, w ramach prawnych 
kompetencji Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

DSR 

kwiecień 
Kluczowe wyzwania w zakresie funkcjonowania parków krajobrazowych w 
Wielkopolsce. 

 
ZPKWW 

maj 

1.   Przedstawienie przez Zarząd WW: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 rok, 
-   sprawozdania finansowego za 2020 rok, 
-  opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za 

2020 rok, 
-  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w  art. 270 ust. 2 uofp za 

2020 rok. 
2.   Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
rok 2020. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

5. Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych w okresie od 1 stycznia 2019 
r. do 31 grudnia 2020 r. 

DSR 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”.  

DO 7. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 
2023” za rok 2020. 

czerwiec 

1. Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego za lata 2017 - 2019. 

DSR 
(zadanie 

przeniesione z 
2020r.) 

2. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

lipiec 

1. Informacja o wpływach z tytułu opłat za korzystanie  
ze środowiska w okresie od 1 stycznia 2019 r.  
do 31 grudnia 2020 r. 

DSR 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 22



2. Założenia do nowego WRPO w obszarze ochrony środowiska. DPR 

3. Ochrona klimatu i koncepcja Europejskiego Zielonego Ładu. DSR 

sierpień Przerwa wakacyjna  

wrzesień 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o:  

- przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2021 r.,  

-   kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich,  

-      przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 roku. 

DF 

2. Wniosek do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o 
przedłożenie informacji o wynikach kontroli obiektów  
o podstawowym znaczeniu dla województwa. (projekt uchwały). 

3. Ochrona przyrody w kontekście wydawanych zezwoleń na usunięcie drzew i 
krzewów. 

DSR 

październik 

1. Informacja o realizacji działań dotyczących prowadzenia ewidencji wykazów 
zawierających informacje o zakresie korzystania ze środowiska oraz Bazy danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). 

DSR 

2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa  Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

3. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

4. „Informacja  o opracowaniu  pn. „Studium transformacji i rozwoju Wielkopolski 
Wschodniej” DI 

listopad 

1. Prezentacja i dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne.  

2. Prezentacja i dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

3. Przedstawienie informacji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 
znaczeniu dla województwa. 

DSR 

4. „Informacja   o   dokumencie   pt. „Audyt krajobrazowy dla województwa 
wielkopolskiego”. 

DI 

5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022r. - 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 23



3. Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną ich 
udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych  
w ujęciu powiatowym z uwzględnieniem gmin - dotychczasowe dokonania w tym 
zakresie. 

DSR 

 

Propozycja krajowego wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu ZPKWW - do uzgodnienie w zależności od sytuacji związanej z wirusem    SARS - CoV-2) - 

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Lądzie -  kwiecień 2021. 

ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie – Wielkopolskie Centrum Recyklingu – czerwiec/lipiec 2021 

 

Ze względu na trudną do przewidzenia sytuację związaną z pandemią oraz rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS –CoV-2 nie zaplanowano zagranicznych wyjazdów posiedzeń Komisji Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 
 
                                                                                        
                                                                                                         

         Przewodniczący 
          Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                      Henryk Szymański 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 24



 
 

PLAN PRACY KOMISJI STATUTOWEJ NA 2021 ROK 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

Styczeń – 
Listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw i wniosków dotyczących nowelizacji Statutu 
Województwa Wielkopolskiego oraz Regulaminu Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
Posiedzenia w okresie I - XI 2021 roku zwoływane będą w miarę potrzeb z 
inicjatywy własnej Komisji Statutowej lub na wniosek Przewodniczącego 
Sejmiku. 

Biuro Prawne 

Grudzień 
1.  Przyjęcie Planu Pracy Komisji Statutowej na rok 2022. 
2.  Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2021. 

- 
 

 
 
 
 

 
 

        Przewodniczący 
             Komisji Statutowej 

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
                     Krzysztof Sobczak 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 25



 
PLAN PRACY KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NA 2021 ROK 

Miesiąc 
Tematy obrad Komisji Departament, 

Jednostka 

styczeń 
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2020 rok. Przewodnicząca 

Komisji 

luty Sprawozdanie z działalności WBPP w roku 2020. DI/WBPP 

marzec 

1. Sytuacja finansowa Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego a wysokość 
opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy. DI 

2. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

kwiecień 
Informacja o wykonaniu zadań na drogach Województwa Wielkopolskiego w 
2020 roku. DI 

maj 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 
rok, 
- sprawozdania finansowego za 2020 rok, 
- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art.268 uofp 
za 2020 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp 
za 2020 rok 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego 
za rok 2020. 

DF 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. 
 

DG 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2020 rok. 
 

DPR 

czerwiec 

1. Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w 2020 
roku. 

DI 

2. Informacja o działalności Instytucji Kultury Parowozownia Wolsztyn w 2020 r. DT 

3. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+ w części dotyczącej zadań na 
drogach wojewódzkich, mostach, liniach kolejowych i transporcie drogowym w 
2020 r. 

DI/WZDW/DT 

4. Informacja o zadaniach i realizacji Programu Inwestycji Lokalnych do 2022 r. DPR/DI/WZDW 

lipiec 

1. Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach w aspekcie szkolenia i 
egzaminowania kandydatów na kierowców i kierowców. DI 

2. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2020 roku (w zakresie spółek związanych z transportem). BNW 

3. Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2020 r. DPR 

4. Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach członkostwa Wielkopolski 
w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE. DI/WBPP 

5. Informacja o zadaniach i realizacji Krajowego Planu Odbudowy dla 
Województwa Wielkopolskiego. 

DI/WZDW 

6. Informacja o możliwościach wprowadzenia zasady bezpłatnego 
przewozu rowerów w transporcie kolejowym. 

DT 

sierpień Przerwa wakacyjna  

wrzesień 
1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji o: 

- przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 
2021 r. 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 26



- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 
- przebiegu wykonania planów finansowych  
za I półrocze 2021 roku. 

2. Informacja o realizacji zadań na drogach wojewódzkich województwa 
wielkopolskiego w I półroczu 2021 roku. 

DI 

3. Informacja o stanie i perspektywach inwestycji na liniach kolejowych w 
Wielkopolsce. 

DT 
4. Informacja o możliwości wydłużenia zasięgu Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej do Leszna. 
5. Informacja o środkach z UE na lata 2021 – 2027 dla Województwa 

Wielkopolskiego. 
DPR 

październik 

1. Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim. DT 

2. Informacja o opracowaniu pn. „Studium transformacji i rozwoju Wielkopolski 
Wschodniej”. 

DI 

listopad 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2022 rok. 

DF 

3. Informacja   o   dokumencie   pt.   „Audyt krajobrazowy dla województwa 
wielkopolskiego” 

DI 

4. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji Planowania Przestrzennego i 
Infrastruktury Technicznej na 2022 rok. 

Przewodnicząca 
komisji 

grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2022 rok (w działach: 600 – Transport i łączność, 150 – Przetwórstwo 
przemysłowe, 710 – Działalność usługowa). 

DF 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji KPPiIT na 2022 rok. 
Przewodnicząca 

Komisji 

Wyjazd studyjny zagraniczny – planowany/nie wykonany w roku 2020, planowana realizacja – miesiąc 
lipiec 2021 r., w przypadku ustąpienia covid. 
Wyjazd do Konina – planowany/nie wykonany w roku 2020, planowana realizacja – miesiąc październik 
2021 r., w przypadku ustąpienia covid. 
Wyjazd do Wolsztyna - planowana realizacja – miesiąc czerwiec 2021 r., w przypadku ustąpienia covid. 

      

 
          

         Przewodnicząca 
          Komisji Planowania Przestrzennego  

           i Infrastruktury Technicznej 
 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 
           Mirosława Rutkowska - Krupka 

  

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 27



PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA 2021 ROK 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

Styczeń Sprawy bieżące. - 

Luty 
Cele i zadania w zakresie funkcjonowania spółki Szpitale Wielkopolski 

      Sp. z o.o. 
Szpitale 

Wielkopolski 

Marzec 

1.  Raport z wykonania w roku 2020 Wojewódzkiego Programu 
     Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
     2020-2024. 

DZ 

2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Kwiecień 

1.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy  finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

2.   Wizytacja placu budowy Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka –  
 komisja wyjazdowa. 

DZ 

Maj 

1.   Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2020 
rok, 

 sprawozdania finansowego za 2020 rok, 

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp 
za 2020 rok, 

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp 
za 2020 rok, 

2.   Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
 finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
 Województwa Wielkopolskiego za rok 2020. 

DF 

3.  Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2020 rok. DPR 

4.  Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

5.  Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

6.  Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 
2023” za rok 2020. 

DO 

7.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy  finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

8.  Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów DZ 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 28



Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

opieki zdrowotnej na lata 2020-2022, dla których podmiotem tworzącym jest 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

9.  Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie 
sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w Województwie Wielkopolskim w 
2020 roku. 

WSSE 

Czerwiec 

1.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

2.  Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

3.  Informacja na temat sytuacji ekonomiczno-finansowej spółki Szpitale  
Wielkopolski Sp. z o.o. 

Szpitale 
Wielkopolski 

Lipiec 

1.  Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2020 roku (w zakresie spółek związanych ze zdrowiem). 

BNW 

2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

Wrzesień 

1.   Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego informacji: 

   przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za  
I półrocze 2021 r., 

   kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, za I półrocze w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć wieloletnich, 

       przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2021 roku. 

DF 

2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, 
rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia 
baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

3.  Informacja o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowanych ze 
środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w latach 2014 – 2020. 

4.  Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 
Wielkopolskie. 

DZ 

Październik 

1.  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022”. 

2.  Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

DO 

Listopad 
 

1.  Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

DF 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 29



Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

2.  Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (w działach 851, 752 oraz 754). 

DF 

3.  Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego na 2022 
rok. 

- 

Grudzień 

1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok. 

DF 

3.  Uchwalenie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2021-2024. 

DZ 

 
 

         Przewodnicząca 
      Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 

        Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

                                                                                                         Tatiana Sokołowska 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 30



PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2021 ROK 
 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament, 
Jednostka 

Styczeń – 
Listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw, w tym wniosków, skarg i petycji kierowanych 
przez obywateli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  
 
Posiedzenia w okresie I - XI 2021 roku zwoływane będą w miarę potrzeb z 
inicjatywy własnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub na wniosek 
Przewodniczącego Sejmiku. 

 

Kancelaria 
Sejmiku 

Grudzień 
1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na rok 2022. 
2. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2021. 

- 
 

 
 
          
      Przewodnicząca  

                                                                                                Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
          Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
        Ewa Panowicz 

 

 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 31



DEPARTAMENTY: 

BCW  Biuro Certyfikacji i Windykacji    

BIWW  Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli   

BNW  Biuro Nadzoru Właścicielskiego  

BOIN  Biuro Ochrony Informacji Niejawnych  

BP  Biuro Prawne  

BWM  Biuro Współpracy Międzynarodowej  

DE  Departament Edukacji i Nauki  

DEFS  Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego  

DF  Departament Finansów  

DG  Departament Gospodarki Mieniem  

DI  Departament Infrastruktury  

DK  Departament Kultury  

DKO  Departament Kontroli  

DO  Departament Organizacyjny i Kadr  

DOW  Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  

DPR  Departament Polityki Regionalnej  

DR  Departament Rolnictwa  

DRG  Departament Gospodarki  

DS  Departament Sportu  

DSR  Departament Środowiska  

DT  Departament Transportu  

DWP  Departament Wdrażania Programu Regionalnego  

DZ  Departament Zdrowia  

KS  Kancelaria Sejmiku  

KWP  Komenda Wojewódzka Policji  

KWSP  Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej  

OKE  Okręgowa Komisja Edukacyjna w Poznaniu  

ROPS  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 
 
 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 32



WBPP  Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego  

WFOŚiGW  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

WIR   Wielkopolska Izba Rolnicza  

WODR   Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  

WOT   Wielkopolska Organizacja Turystyczna  

WSS   Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe  

WUP   Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  

WZDW   Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu  

ZPKWW  Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego 

 
 

 
 

 

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 33



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/492/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

W związku z zaistniałymi błędami pisarskimi w treści załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXV/438/20 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok oraz pismem DI-II.ZD-00223/20 z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie uzupełnienia planu pracy niektórych komisji, zaszła potrzeba aktualizacji Planu Pracy 
komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6854CFE1-0657-4DD0-9E72-563949FFB138. Uchwalony Strona 1




